
ГОРОД ДУДИНКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 09.11.2010 г.         № 46 

 
Об утверждении Реестра муниципальных  
услуг, предоставляемых органами местного  
самоуправления муниципального образования  
«Город Дудинка» и подведомственными им  
организациями и Перечня государственных  
услуг, осуществляемых органами местного  
самоуправления  по переданным полномочиям  
в соответствии с федеральным законодательством 
 
 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г.          
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ 
«Об организации предоставлении государственных и муниципальных 
услуг», ст. 16 Устава городского поселения Дудинка Администрация 
города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых 
органами местного самоуправления и подведомственными им 
учреждениями муниципального образования «Город Дудинка», согласно 
приложению № 1. 
 2. Утвердить Перечень государственных услуг, осуществляемых 
органами местного самоуправления по переданным государственным 
полномочиям в соответствии с федеральным законодательством, согласно 
приложению № 2.  
 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Таймыр». 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 

 
Руководитель Администрации 
города Дудинки        С.М. Батыль 



№ 
п/п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование органа 
(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего услугу 
(функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, 
устанавливающих исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной услуги 

(функции) Результат оказания муниципальной услуги
Стоимость муниципальной 

услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 
обосновывающего стоимость 

муниципальной услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой относится 
исполняемая муниципальная 

услуга 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 01-001

Предоставление информации об 
очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального 
найма

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Дудинки

Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Красноярского  края  
от 23.05.2006г. № 18-4751 "О порядке ведения органами  местного 
самоуправления учета  граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях предоставляемых по договорам социального найма"  

Физические лица 
Реализация  конституционного права граждан на 
жилище (ст.40 Конституции РФ)

Безвозмездность предоставления 
услуги

Социальная защита населения

2. 01-002
Предоставление жилых помещений  
специализированного жилищного фонда 
(общежития, служебное жилье) 

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Дудинки

Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Красноярского  края  
от 23.05.2006г. № 18-4751 "О порядке ведения органами  местного 
самоуправления учета  граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях предоставляемых по договорам социального найма"  

Физические лица 
Реализация  конституционного права граждан на 
жилище (ст.40 Конституции РФ)

Безвозмездность предоставления 
услуги

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

3. 01-003

Предоставление жилых помещений по 
договорам социального найма,  
гражданам,  состоящим на учете в 
качестве нуждающихся в жилых 
помещениях

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Дудинки

Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Красноярского  края  
от 23.05.2006г. № 18-4751 "О порядке ведения органами  местного 
самоуправления учета  граждан в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях предоставляемых по договорам социального найма"  

Физические лица 
Реализация  конституционного права граждан на 
жилище (ст.40 Конституции РФ)

Безвозмездность предоставления 
услуги

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

4. 01-004
Прием заявлений,документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях

Комитет по обеспечению 
деятельности органов 
местного самоуправления, 
комитет жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Дудинки

Статья 52 Жилищного кодекса Российской Федерации, Закон 
Красноярского  края  от 23.05.2006г. № 18-4751 "О порядке ведения 
органами  местного самоуправления учета  граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях предоставляемых по договорам 
социального найма"

Физические лица 
Реализация  конституционного права граждан на 
жилище(ст.40 Конституции РФ)

Безвозмездность предоставления 
услуги

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

5. 01-005
Предоставление информации о порядке 
предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Дудинки

п.4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного асмоуправления в Российской 
Федерации". 

Физические лица Защита прав потребителей
Безвозмездность предоставления 
услуги

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

6. 01-006

Выдача специального разрешения для 
осуществления перевозок
крупногабаритных и (или) тяжеловесных
грузов автомобильным транспортом 

Комитет жилищно-
коммунального хозяйства 
Администрации города 
Дудинки

ст.31 Федерального закона от 08.11.2008г. № 257-ФЗ "Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты  РФ"

Физические и 
юридические лица 

Возможность осуществления перевозок 
крупногабаритных и (тяжеловесных) грузов 
автомобильным транспортом по дорогам в границах 
города Дудинки

1000 рублей Налоговый кодекс РФ, ст.333.33, п.86
Жилищно-коммунальное 
хозяйство

7. 01-007
Предоставление  услуг общественного 
автомобильного транспорта по 
городским  маршрутам

МУП 
"Пассажиравтротранс"

1.п.7 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации".                                                                                           
2.Устав МУП "Пассажиравтотранс"

Физические лица 
Обеспечение возможности перемещения транспортом в
пределах городской черты

17 рублей

Постановление правительства 
Красноярского края от 10 февраля 2009 
года № 71-п "Об утверждении 
предельных тарифов на регулярные 
перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по 
городским маршрутам (г.Норильск, 
г.Дудинка)

Транспортное облуживание 
населения

8. 01-008
Предоставление гарантированного 
перечня услуг по погребению умерших

МУП "Ритуал"

1.п.22 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного асмоуправления в Российской 
Федерации". 
2.Ст.9 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле"                                                 
3.Устав МУП "Ритуал"

Физические лица Гарантия осуществления погребения 29 336,48 рубля
Решение Городского Собрания города 
Дудинки от 31.03.2009 года № 03-0083

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

9. 02-001

Сохранение, использование и 
популяризация объектов культурного 
наследия, находящихся в собственности 
города, охрана объектов культурного 
наследия местного значения, 
расположенных на территории города

Комитет культуры, 
молодежной политики и 
спорта Администрации 
города Дудинки

1.п.13 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ   "Об 
общих принципах   организации местного  самоуправления в 
Российской Федерации";
2.абз.4 ч.1 ст.40 Закона РФ "Основы законодательства Российской 
Федерации  о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;
3.ст. 9.3. Федерального закона от 25.06.02г. № 73 "Об объектах 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации";
4.п.а ч.4 ст.10, ст.11,12 Закона Красноярского края от 23.04.2009г. № 8-
3166 "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации, расположенных на 
территории Красноярского края";
5.п.13 ч.1 ст.13  Устава города Дудинки;
6.п.п.3 п.5 Положения  о Комитете культуры, молодёжной политики и 
спорта Администрации города Дудинки (утв. Решением Городского 
Собрания г. Дудинки от 05.12.2006г. № 04-0181)

Физические и 
юридические лица 

Охрана, учет и пропаганда культурного наследия; 
сохранение,использоваие и популяризация объектов 
культурного наследия     

Безвозмездность предоставления 
услуги

Культура

РЕЕСТР
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования " Город Дудинка" и подведомственными им организациями  

Приложение № 1 к постановлению Администрации 
города Дудинки от 09.11.2010г.  № 46



№ 
п/п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование органа 
(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего услугу 
(функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, 
устанавливающих исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной услуги 

(функции) Результат оказания муниципальной услуги
Стоимость муниципальной 

услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 
обосновывающего стоимость 

муниципальной услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой относится 
исполняемая муниципальная 

услуга 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10. 02-002

Предоставление информации об 
объектах культурного наследия 
регионального или местного значения, 
находящихся на территории субъекта 
РФ и включенных в единый 
государственный реестр объектов 
культурного наследия (памятников 
истории культуры) народов РФ

Комитет культуры, 
молодежной политики и 
спорта Администрации 
города Дудинки

1.п.13 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах   организации местного  самоуправления в 
Российской Федерации";
2.абз.4 ч.1 ст.40 Закона РФ "Основы законодательства Российской 
Федерации  о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;
3.ст. 9.3. Федерального закона от 25.06.02г. № 73 "Об объектах 
культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации";
4.п.а ч.4 ст.10, ст.11,12 Закона Красноярского края от 23.04.2009г. № 8-
3166 "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации, расположенных на 
территории Красноярского края";
5.п.13 ч.1 ст.13  Устава города Дудинки;
6.п.п.3 п.5 Положения о Комитете культуры, молодёжной политики и 
спорта Администрации города Дудинки (утв. Решением Городского 
Собрания г. Дудинки от 05.12.2006г. № 04-0181)

Физические и 
юридические лица 

Охрана, учет и пропаганда культурного наследия; 
сохранение, использоваие и популяризация объектов 
культурного наследия     

Безвозмездность предоставления 
услуги

Культура

11. 02-003

Организация и проведение мероприятий 
по работе с детьми и молодежью: акции, 
конкурсы, фестивали, ток-шоу. 
Предоставление информации молодежи, 
молодежным и детским общественным 
объединениям, специалистам, 
работающим с детьми и молодежью;        
издание информационных, 
методических материалов.

Комитет культуры, 
молодежной политики и 
спорта Администрации 
города Дудинки

1.п.30 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ   "Об 
общих принципах   организации местного  самоуправления в 
Российской Федерации";  
2.п.30 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки;  
3.п.1, п.п. 2,3 п.5, п.п. 1,4 п.6  Положения о Комитете культуры, 
молодёжной политики и спорта Администрации города Дудинки (утв. 
Решением Городского Собранияот 05.12.2006г. № 04-0181)

Физические и 
юридические лица 

Самореализация молодежи, вовлечение молодежи в 
социальную практику, гражданско-патриотическое и 
духовно-нравственное воспитание, формирование 
здорового образа жизни молодежи, организация досуга 
детей молодежи

Безвозмездность предоставления 
услуги

Культура

12. 02-004

Организация спортивно-массовых 
мероприятий: соревнования, 
первенства,спартакиады, турниры; 
показательные выступления.
Предоставление населению 
физкультурно-оздоровительных услуг: 
организация и осуществление 
подготовки юношеских, молодёжных и 
взрослых команд города по видам 
спорта для участия в районных 
соревнованиях; привлечение 
максимального количества участников, 
зрителей, пропаганда здорового образа 
жизни, повышение уровня физической 
культуры населения.

Комитет культуры, 
молодежной политики и 
спорта Администрации 
города  Дудинки                  
Муниципальное 
автономное учреждение 
"Дудинский спортивный 
комплекс"     

1.п.14 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"; 
2.ст.9 Федерального закона от 04.12.2007г.  № 329-ФЗ "О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации";  
3.ст.11 Закона Красноярского края от 07.12.2001г. № 16-1636 "О 
физической культуре и спорте в Красноярском крае";        
4.п.14 ч.1 ст.14 Устава города Дудинки;  
5.п.п.2 п.5 Положения о Комитете культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города Дудинки (утв. Решением Городского 
Собрания от 05.12.2006г. № 04-0181); 
6.Устав МАУ "Дудинкий спортивный комплекс"

Физическиеи лица

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового  спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий на территориии города 
Дудинки, в целях укрепления здоровья населения, 
организации активного отдыха граждан, подготовки 
молодёжи к труду и защите Родины

Безвозмездность предоставления 
услуги

Физическая культура и спорт

13. 02-005

Предоставление платных физкультурно-
оздоровительных услуг, в том числе 
путем заключения договоров с 
организациями

 Муниципальное 
автономное учреждение 
"Дудинский спортивный 
комплекс"     

1.п.14 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"; 
2.ст.9 Федерального закона от 04.12.2007  № 329-ФЗ "О физической 
культуре и спорте в Российской Федерации";  
3.ст.11 Закона Красноярского края от 07.12.2001 № 16-1636 "О 
физической культуре и спорте в Красноярском крае";    
4.п.14 ч.1 ст.14 Устава города Дудинки;                      
5.п.п.2 п.5 Положения о Комитете культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города Дудинки (утв. Решением Городского 
Собрания от 05.12.2006г. № 04-0181);                      
6.Устав МАУ "Дудинкий спортивный комплекс"

Физические и 
юридические лица 

Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового  спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий на территориии города 
Дудинки, в целях укрепления здоровья населения, 
организации активного отдыха граждан, подготовки 
молодёжи к труду и защите Родины

В соответствии с утвержденными 
тарифами

Решение Городского Собрания от 31 
марта 2009 года № 03-0084 "Об 
утверждении предельных тарифов на 
услуги муниципального автономного 
учреждения «Дудинский спортивный 
комплекс» 

Физическая культура и спорт



№ 
п/п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование органа 
(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего услугу 
(функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, 
устанавливающих исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной услуги 

(функции) Результат оказания муниципальной услуги
Стоимость муниципальной 

услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 
обосновывающего стоимость 

муниципальной услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой относится 
исполняемая муниципальная 

услуга 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14. 02-006

Организация досуга населения в 
учреждениях культурно-досугового 
типа: концерты, фестивали, спектакли, 
выставки, акции, народные гуляния, 
конкурсы, организация работы клубных 
формирований и любительских 
объединений;  оказание методической и 
консультационной помощи в 
организации культурно-массовых 
мероприятий населению.                            
Организация и проведение мероприятий 
по работе с детьми и молодежью.

Муниципальное 
Учреждение культуры 
"Городской Дом 
культуры"

1.п.12,п.30 ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";                                                                                  
2.ст.40 Закона РФ  "Основы законодательства Российской Федерации о 
культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1 ,                                                              
3.ст.3 Закона "О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190;                                     
4.Устав Муниципального учреждения культуры  "Городской Дом 
культуры";                                                                                                          
5.п.12ч.1ст.16 Устава города Дудинки

Физические и 
юридические лица 

1.Удовлетворение  культурно-досуговых потребностей 
населения муниципального образования "Город 
Дудинка" средствами культурно-массовых программ;    
2.Сохранение и развитие традиционного  народного 
художественного творчества, любительского искусства,
другой самодеятельной творческой инициативы и 
социально-культурной активности населения; 
3.Создание благоприятных условий для организации 
культурного досуга и отдыха жителей города;    
4.Предоставление услуг социально-культурного, 
просветительского, оздоровительного и 
развлекательного характера, доступных для широких 
слоев населения;              5.Поддержка и развитие 
самобытных национальных культур;                
6.Развитие современных форм организации 
культурного досуга с учетом портебностей различных 
социально-возрастных групп населения.

Услуги оказываются безвозмездно 
за исключением услуг, 
предоставляемых на платной 
основе всоответствии с 
утвержденными тарифами

Культура

15. 02-007

Создание условий для развития местного
традиционного народного 
художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении, развитии 
народных художественных промыслов: 
поддержка мастеров и художников, 
издательская деятельность; 
формирование выставочного фонда.         
Организация досуга населения в 
учреждениях культурно-досугового 
типа: выставки; лекции-беседы, 
экскурсии, фестивали; конкурсы, 
праздники.
Организация и проведение мероприятий 
по работе с детьми и молодежью.

Муниципальное 
Учреждение культуры 
"Городской Центр 
народного творчества"

1.п.12, 13.1., 30 Федерального Закона  от  06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"
2.ч.1 ст.40 Закона РФ  "Основы законадательства Российской 
Федерации о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;                         
3.ст.3  Закона Красноярского края от 28.06.2007г.  № 2-190 "О 
культуре"         
4.Устав Муниципального учреждения культуры "Городской Центр 
народного творчества" ;
5.п.12 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки;6. Закон Красноярского края от 
28.10.2003г. № 8-1479 " О порядке отнесения изделий к изделиям 
народных художественных промыслов на территории Красноярского 
края"                              

Физические и 
юридические лица 

1.Удовлетворение потребностей населения в 
сохранении и развиии традиционного народного 
художественного творчества, любительского искусства,
другой самодеятельной  творческой инициативы и 
социально-культурной активности населения;             
2.Создание благоприятных условий для организации 
культурного досуга и отдыха жителей города;                 
3.Предоставление услуг социально-культурного, 
просветительского и развлекательного характера, 
доступных для широких слоев населения;              
4.Поддержка и развитие самобытных национальных 
культупр, народных промыслов и ремесел;                
5.Формирование фонда работ прикладного и 
изобразительного  искусстав самодеятельных авторов, 
обеспечение его сохранности;               
6.Развитие современных форм организации 
культурного досуга с учетом потребности различных 
социально-возрастных групп населения.

Услуги оказываются безвозмездно,
за исключением услуг, 
предоставляемых на платной 
основе, в соответствии с 
утвержденными тарифами

Решение Городского Собрания от 
26.05.2008г. № 07-0356 "Об 
утверждении тарифов на платные 
услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями 
культуры города Дудинки"

Культура

16. 02-008

Организация досуга населения в 
учреждениях культурно-досугового 
типа: кино-показ, концерты; выставки; 
творческие и кино-акции; фестивали; 
развлекательные программы; 
гастрольная деятельность, работа клубов 
по интересам. Организация и 
проведение мероприятий по работе с 
детьми и молодежью.                   

Муниципальное 
учреждение культуры 
"Кино-досуговый центр 
"Арктика"

1.п.12 ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";                                                                                                       
2.ст.40 Закона РФ " Основы законодательства Российской Федерации о 
культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;
3.п.1,2 Постановления Правительства РФ от 17.11.1994г. № 126и«Об 
утверждении правил по киновидеообслуживания населения»; 
4.ст 3 Закона Красноярского края"О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190;  
5.Устав Муниципального учреждения культуры "Кино-досуговый центр 
"Арктика"; п.12 ч 1 ст.16 Устава города Дудинки

Физические и 
юридические лица 

1.Удовлетворение культурно-досуговых потребностей 
населения средствами высококачественного 
киновидеопоказа;                                                              
2.Поддержание и развитие договорных отношений с 
ведущими кинопрокатными организациями Российской
Федерации;                                                                            
3.Создание благоприятных условий для организации 
культурного досуга и отдыха населения;              
4.Предоставление услуг социально-культурного, 
просветительского и развлекательного характера, 
доступных для широкий слоев населения;            
 5.Развитие современных форм организации 
культурного досуга с учетом потребностей различных 
социально-возрастных групп населения.

Услуги оказываются безвозмездно,
за исключением услуг, 
предоставляемых на платной 
основе в соответствии с 
утвержденными тарифами

Решение Городского Собрания от 
26.05.2008г. № 07-0356 "Об 
утверждении тарифов на платные 
услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями 
культуры города Дудинки"

Культура

17. 02-009

Предоставление информации о времени 
и месте театральных представлений, 
филармонических и эстрадных 
концертов и гастрольных мероприятий 
театров и филармоний, киносеансов, 
анонсы данных мероприятий

Муниципальное 
учреждение культуры 
"Кино-досуговый центр 
"Арктика"

1.п.12 ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";                                                                                                       
2.ст.40 Закона РФ "Основы законодательства Российской Федерации о 
культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1; 
3.п. 1,2 Постановления Правительства РФ от 17.11.1994г. № 126«Об 
утверждении правил по киновидеообслуживания населения»; 
4.ст 3 Закона Красноярского края"О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190;  
5.Устав Муниципального учреждения культуры "Кино-досуговый центр 
"Арктика";
6.п.12 ч 1 ст.16 Устава города Дудинки

Физические и 
юридические лица 

1.Удовлетворение культурно-досуговых потребностей 
населения средствами высококачественного 
киновидеопоказа;  
2.Поддержание и развитие договорных отношений с 
ведущими кинопрокатными организациями Российской
Федерации;             
3.Создание благоприятных условий для организации 
культурного досуга и отдыха населения;              
4.Предоставление услуг социально-культурного, 
просветительского и развлекательного характера, 
доступных для широкий слоев населения;             
5.Развитие современных форм организации 
культурного досуга с учетом потребностей различных 
социально-возрастных групп населения.

Безвозмездность предоставления 
услуги

Культура



№ 
п/п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование органа 
(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего услугу 
(функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, 
устанавливающих исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной услуги 

(функции) Результат оказания муниципальной услуги
Стоимость муниципальной 

услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 
обосновывающего стоимость 

муниципальной услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой относится 
исполняемая муниципальная 

услуга 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

18. 02-010

Организация досуга населения в 
учреждениях культурно-досугового 
типа: концерты, выставки, творческие 
вечера, спектакли, народные гуляния, 
работа клубных формирований и 
семейных клубов.                                        
Создание условий для развития местного
традиционного народного 
художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении, развитии 
народных художественных промыслов: 
выставки; поддержка мастеров и 
художников. Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью.

Муниципальное 
учреждение культуры 
"Сельский Дом культуры 
посёлка Волочанка 
им.М.С. Турдагина"

1.п.12,13.1,30 ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";   
2.ч.1 ст.40 Закона РФ " Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;  
3.ст.3  Закона Красноярского края"О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190; 
4.Устав Муниципального учреждения культуры  "Сельский Дом 
культуры поселка Волочанка им. М.С. Турдагина";
5.п.12 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки

Физические лица 

1.Удовлетворение  культурно-досуговых потребностей 
населения средствами культурно-массовых программ;   
2.Сохранение и развитие традиционного  народного 
художественного творчества, любительского искусства,
другой самодеятельной творческой инициативы и 
социально-культурной активности населения;              
3.Создание благоприятных условий для организации 
культурного досуга и отдыха жителей;     
4.Предоставление услуг социально-культурного, 
просветительского, оздоровительного и 
развлекательного характера, доступных для широких 
слоев населения;              
5.Развитие современных форм организации 
культурного досуга с учетом портебностей различных 
социально-возрастных групп населения              
6.Поддержка и развитие самобытных национальных 
культур, народных промыслов и ремесел.

Безвозмездность предоставления 
услуги

Культура

19. 02-011

Организация досуга населения в 
учреждениях культурно-досугового 
типа: концерты, выставки, творческие 
вечера, спектакли, народные гуляния, 
работа клубных формирований и 
семейных клубов.                                        
Создание условий для развития местного
традиционного народного 
художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении, развитии 
народных художественных промыслов: 
выставки; поддержка мастеров и 
художников.  Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью.

Муниципальное 
учреждение культуры 
"Сельский Дом культуры 
посёлка Усть-Авам"

1.п.12,13.1,30 ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";                                                                                  
2.ч.1 ст.40 Закона РФ " Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;
3.ст.3  Закона Красноярского края"О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190; 
4.Устав Муниципального учреждения культуры  "Сельский Дом 
культуры поселка Усть-Авам"; 
5.п.12 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки 

Физические лица 

1.Удовлетворение  культурно-досуговых потребностей 
населения средствами культурно-массовых программ;   
2.Сохранение и развитие традиционного  народного 
художественного творчества, любительского искусства,
другой самодеятельной творческой инициативы и 
социально-культурной активности населения;              
3.Создание благоприятных условий для организации 
культурного досуга и отдыха жителей;     
4.Предоставление услуг социально-культурного, 
просветительского, оздоровительного и 
развлекательного характера, доступных для широких 
слоев населения;                                                                   
5.Развитие современных форм организации 
культурного досуга с учетом портебностей различных 
социально-возрастных групп населения              
6.Поддержка и развитие самобытных национальных 
культур, народных промыслов и ремесел.

Безвозмездность предоставления 
услуги

Культура

20. 02-012

Организация досуга населения в 
учреждениях культурно-досугового 
типа: концерты, выставки, творческие 
вечера, спектакли, народные гуляния, 
работа клубных формирований и 
семейных клубов.                                        
Создание условий для развития местного
традиционного народного 
художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении, развитии 
народных художественных промыслов: 
выставки; поддержка мастеров и 
художников. Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью.

Муниципальное 
учреждение культуры 
"Сельский Дом культуры 
посёлка Потапово"

1. п.12,13.1,30 ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";  
2.ч.1 ст.40 Закона РФ " Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;                                        
3.ст.3  Закона Красноярского края"О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190;
4.Устав Муниципального учреждения культуры  "Сельский Дом 
культуры поселка Потапово";
5.п.12 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки

Физические лица 

1.Удовлетворение  культурно-досуговых потребностей 
населения средствами культурно-массовых программ;   
2.Сохранение и развитие традиционного  народного 
художественного творчества, любительского искусства,
другой самодеятельной творческой инициативы и 
социально-культурной активности населения;              
3.Создание благоприятных условий для организации 
культурного досуга и отдыха жителей;     
4.Предоставление услуг социально-культурного, 
просветительского, оздоровительного и 
развлекательного характера, доступных для широких 
слоев населения;                                                                   
5.Развитие современных форм организации 
культурного досуга с учетом портебностей различных 
социально-возрастных групп населения              
6.Поддержка и развитие самобытных национальных 
культур, народных промыслов и ремесел.

Безвозмездность предоставления 
услуги

Культура

21. 02-013

Организация досуга населения в 
учреждениях культурно-досугового 
типа: концерты, выставки, творческие 
вечера, спектакли, народные гуляния, 
работа клубных формирований и 
семейных клубов.                                        
Создание условий для развития местного
традиционного народного 
художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении, развитии 
народных художественных промыслов: 
выставки; поддержка мастеров и 
художников. Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью.

Муниципальное 
учреждение культуры"   
Сельский Дом культуры 
посёлка Хантайское 
Озеро"

1.п.12,13.1,30 ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";  
2.ч.1 ст.40 Закона РФ " Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;                                        
3.ст.3  Закона Красноярского края"О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190; 
4.Устав Муниципального учреждения культуры "Сельский Дом 
культуры поселка Хантайское Озеро";
5.п.12 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки

Физические лица 

1.Удовлетворение  культурно-досуговых потребностей 
населения средствами культурно-массовых программ;   
2.Сохранение и развитие традиционного  народного 
художественного творчества, любительского искусства,
другой самодеятельной творческой инициативы и 
социально-культурной активности населения;              
3.Создание благоприятных условий для организации 
культурного досуга и отдыха жителей;     
4.Предоставление услуг социально-культурного, 
просветительского, оздоровительного и 
развлекательного характера, доступных для широких 
слоев населения;                                                        
5.Развитие современных форм организации 
культурного досуга с учетом портебностей различных 
социально-возрастных групп населения              
6.Поддержка и развитие самобытных национальных 
культур, народных промыслов и ремесел.

Безвозмездность предоставления 
услуги

Культура



№ 
п/п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование органа 
(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего услугу 
(функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, 
устанавливающих исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной услуги 

(функции) Результат оказания муниципальной услуги
Стоимость муниципальной 

услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 
обосновывающего стоимость 

муниципальной услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой относится 
исполняемая муниципальная 

услуга 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

22. 02-014

Организация досуга населения в 
учреждениях культурно-досугового 
типа: концерты, выставки, творческие 
вечера, спектакли, народные гуляния, 
работа клубных формирований и 
семейных клубов.                                        
Создание условий для развития местного
традиционного народного 
художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении, развитии 
народных художественных промыслов: 
выставки; поддержка мастеров и 
художников. Организация и проведение 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью.

Муниципальное 
учреждение культуры"   
Сельский Дом культуры 
посёлка Левинские Пески"

1.п.12,13.1,30 ч.1 ст.14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации";                                                                                  
2.ч.1 ст.40 Закона РФ " Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;  
3.ст.3  Закона Красноярского края"О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190; 
4.Устав Муниципального учреждения культуры "Сельский Дом 
культуры поселка Левинские Пески"; 
5.п.12 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки 

Физические лица 

1.Удовлетворение  культурно-досуговых потребностей 
населения средствами культурно-массовых программ;   
2.Сохранение и развитие традиционного  народного 
художественного творчества, любительского искусства,
другой самодеятельной творческой инициативы и 
социально-культурной активности населения;              
3.Создание благоприятных условий для организации 
культурного досуга и отдыха жителей;     
4.Предоставление услуг социально-культурного, 
просветительского, оздоровительного и 
развлекательного характера, доступных для широких 
слоев населения;                                                                   
5.Развитие современных форм организации 
культурного досуга с учетом портебностей различных 
социально-возрастных групп населения              
6.Поддержка и развитие самобытных национальных 
культур, народных промыслов и ремесел.

Безвозмездность предоставления 
услуги

Культура

23. 02-015

Предоставление доступа к 
оцифрованным изданиям, хранящимся в 
муниципальных библиотеках, в том 
числе в фонде редких книг с учетом 
соблюдения требований 
законодательства РФ об авторских и 
смежных правах

Муниципальное 
учреждение культуры 
"Дудинская 
централизованная 
библиотечная система"

1.п.11 ч.1 ст.14 Федерального закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"; 
2.ч.2 ст.15 Федерального Закона  от 29.12.1994г. № 78-ФЗ "О 
библиотечном деле";          
3.ст.2, ч.2 ст.3, ст.9 Закона Красноярского края от 17.05.1999г. № 6 - 
400 "О библиотечном деле в Красноярском крае";   
4.п.11 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки, 
5.Устав МУК "Дудинская ЦБС" ;                                         
ГОСТ 7.0-99 Информационно-библиотечная деятельность, 
библиография.
ГОСТ 7.55-99 Система стандартов по информации, библиотечному и 
издательскому делу.
ГОСТ 7.20-2000 Библиотечная статистика
Модельный стандарт для публичных библиотек
Межотраслевые нормы времени на работы, выполняемые в библиотеках
(утверждены Министерством труда и социального развития РФ 
03.02.1997г.)

Физические лица, 
юридические лица 

1.Обеспечение доступности библиотечных услуг и 
библиотечных фондов для жителей муниципального 
образования "Город Дудинка"      
2.Формирование библиотечного фонда с учетом 
образовательных потребностей и культурных запросов 
населения, обеспечение его сохранности;                         
3.Обеспечение оперативного доступа к 
информационным ресурсам других библиотек и 
информационных систем;    
4.Расширение контингента пользователей библиотек, 
совершенствование методов работы с различными 
категориями читателей;                                     
5.Содействие образованию и воспитанию населения, 
повышение его культурного уровня;         
6.Привитие читателям навыков информационной 
культуры  
7.Справка, информация, список

Услуги оказываются безвозмездно,
за исключением услуг, 
предоставляемых на платной 
основе в соответствии с 
утвержденными тарифами

Решение Городского Собрания от 
26.05.2008г. № 07-0356 "Об 
утверждении тарифов на платные 
услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями 
культуры города Дудинки"

Культура

24. 02-016

Организация библиотечного, 
информационно-справочного и 
библиографического обслуживания: 
удовлетворение запросов читателей,  
предоставление информации.

Муниципальное 
учреждение культуры 
"Дудинская 
централизованная 
библиотечная система"

1.п.11 ч.1 ст.14 Федерального закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"; 
2.ч.2 ст.15 Федерального Закона  от 29.12.1994г. № 78-ФЗ "О 
библиотечном деле";          
3.ст.2, ч.2 ст.3, ст.9 Закона Красноярского края от 17.05.1999г. № 6 - 
400 "О библиотечном деле в Красноярском крае";   
4.п.11 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки, 
5.Устав МУК "Дудинская ЦБС" ;                                         
ГОСТ 7.0-99 Информационно-библиотечная деятельность, 
библиография.
ГОСТ 7.55-99 Система стандартов по информации, библиотечному и 
издательскому делу.
ГОСТ 7.20-2000 Библиотечная статистика
Модельный стандарт для публичных библиотек
Межотраслевые нормы времени на работы, выполняемые в библиотеках
(утверждены Министерством труда и социального развития РФ 
03.02.1997г.)

Физические лица, 
юридические лица 

1.Обеспечение доступности библиотечных услуг и 
библиотечных фондов для жителей муниципального 
образования "Город Дудинка"      
2.Формирование библиотечного фонда с учетом 
образовательных потребностей и культурных запросов 
населения, обеспечение его сохранности;                         
3.Обеспечение оперативного доступа к 
информационным ресурсам других библиотек и 
информационных систем;    
4.Расширение контингента пользователей библиотек, 
совершенствование методов работы с различными 
категориями читателей;                                     
5.Содействие образованию и воспитанию населения, 
повышение его культурного уровня;         
6.Привитие читателям навыков информационной 
культуры  
7.Справка, информация, список

Услуги оказываются безвозмездно,
за исключением услуг, 
предоставляемых на платной 
основе в соответствии с 
утвержденными тарифами

Решение Городского Собрания от 
26.05.2008г. № 07-0356 "Об 
утверждении тарифов на платные 
услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями 
культуры города Дудинки"

Культура

25. 02-017
Предоставление доступак справочно-
поисковому аппарату библиотек, базам 
данных

Муниципальное 
учреждение культуры 
"Дудинская 
централизованная 
библиотечная система"

1.п.11 ч.1 ст.14 Федерального закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации"; 
2.ч.2 ст.15 Федерального Закона  от 29.12.1994г. № 78-ФЗ "О 
библиотечном деле";          
3.ст.2, ч.2 ст.3, ст.9 Закона Красноярского края от 17.05.1999г. № 6 - 
400 "О библиотечном деле в Красноярском крае";   
4.п.11 ч.1 ст.16 Устава города Дудинки, 
5.Устав МУК "Дудинская ЦБС" ;                                         
ГОСТ 7.0-99 Информационно-библиотечная деятельность, 
библиография.
ГОСТ 7.55-99 Система стандартов по информации, библиотечному и 
издательскому делу.
ГОСТ 7.20-2000 Библиотечная статистика
Модельный стандарт для публичных библиотек
Межотраслевые нормы времени на работы, выполняемые в библиотеках
(утверждены Министерством труда и социального развития РФ 
03.02.1997г.)

Физические лица, 
юридические лица 

1.Обеспечение доступности библиотечных услуг и 
библиотечных фондов для жителей муниципального 
образования "Город Дудинка"      
2.Формирование библиотечного фонда с учетом 
образовательных потребностей и культурных запросов 
населения, обеспечение его сохранности;                         
3.Обеспечение оперативного доступа к 
информационным ресурсам других библиотек и 
информационных систем;    
4.Расширение контингента пользователей библиотек, 
совершенствование методов работы с различными 
категориями читателей;                                     
5.Содействие образованию и воспитанию населения, 
повышение его культурного уровня;         
6.Привитие читателям навыков информационной 
культуры  
7.Справка, информация, список

Услуги оказываются безвозмездно,
за исключением услуг, 
предоставляемых на платной 
основе в соответствии с 
утвержденными тарифами

Решение Городского Собрания от 
26.05.2008г. № 07-0356 "Об 
утверждении тарифов на платные 
услуги, предоставляемые 
муниципальными учреждениями 
культуры города Дудинки"

Культура



№ 
п/п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование органа 
(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего услугу 
(функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, 
устанавливающих исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной услуги 

(функции) Результат оказания муниципальной услуги
Стоимость муниципальной 

услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 
обосновывающего стоимость 

муниципальной услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой относится 
исполняемая муниципальная 

услуга 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

26. 03-001

Предоставление дополнительного 
образования в муниципальных 
образовательных учреждениях 
дополнительного образования детей в 
области культуры

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей 
"Детская школа искусств 
им. Б.Н. Молчанова"

1.абз.2 ч.4 ст.15 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";   
2.ч.2ст.26 Закона РФ от 10.07.1992г. № 3266-1 "Об образовании";             
3.ч.1 ст.40 Закона РФ " Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;
4.ст.3  Закона Красноярского края"О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190;  
5.Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района от 11.12.2009 г. № 05-0092 "Об утверждении Соглашения о 
передаче органам местного самоуправления города Дудинки 
полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района по организации предоставления 
дополнительного образования детям";                      
6. Устав МБОУ ДОД "ДШИ" 

Физические лица 

1.Создание оптимальных условий  для  образования, 
воспитания, личностного  развития, 
профессионального самоопределения и творческого 
труда детей в  возрасте от 5 до 18 лет;        
2.Создание благоприятных условий для организации 
свободного времени и содержательного досуга с учетом
потребностей и интересов различных социально-
возрастных групп;   
3.Образовательных потребностей детей, подростков и 
молодежи в области художественного образования и 
эстетического воспитания;            
4.Эстетическое и культурное развитие детей;      
5.Выявление одарённых детей и создание наиболее  
благоприятных условий для совершенствования их 
таланта;          
6.Профориентация детей, подростков и молодежи по 
социально затребованным видам и типам 
профессиональной деятельности, их подготовка к 
получению профессионального образования;          
7.Педагогическая  работа с детьми, подростками и 
молодежью.

Услуги оказываются безвозмездно,
за исключением услуг, 
предоставляемых на платной 
основе в соответствии с 
утвержденными тарифами

Образование и культура

27. 03-002

Представление информации об 
организации дополнительного 
образования вмуниципальных 
образовательных учреждениях 
дополнительного образования детей в 
области культуры

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования детей 
"Детская школа искусств 
им. Б.Н. Молчанова"

1.абз.2 ч.4 ст.15 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации";   
2.ч.2ст.26 Закона РФ от 10.07.1992г. № 3266-1 "Об образовании";             
3.ч.1 ст.40 Закона РФ " Основы законодательства Российской 
Федерации о культуре" от 09.10.1992г. № 3612-1;
4.ст.3  Закона Красноярского края"О культуре"от 28.06.2007г. № 2-190;  
5.Решение Думы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района от 11.12.2009 г. № 05-0092 "Об утверждении Соглашения о 
передаче органам местного самоуправления города Дудинки 
полномочий органов местного самоуправления Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района по организации предоставления 
дополнительного образования детям";                      
6. Устав МБОУ ДОД "ДШИ" 

Физические лица 

1.Создание оптимальных условий  для  образования, 
воспитания, личностного  развития, 
профессионального самоопределения и творческого 
труда детей в  возрасте от 5 до 18 лет;        
2.Создание благоприятных условий для организации 
свободного времени и содержательного досуга с учетом
потребностей и интересов различных социально-
возрастных групп;   
3.Образовательных потребностей детей, подростков и 
молодежи в области художественного образования и 
эстетического воспитания;            
4.Эстетическое и культурное развитие детей;      
5.Выявление одарённых детей и создание наиболее  
благоприятных условий для совершенствования их 
таланта;          
6.Профориентация детей, подростков и молодежи по 
социально затребованным видам и типам 
профессиональной деятельности, их подготовка к 
получению профессионального образования;          
7.Педагогическая  работа с детьми, подростками и 
молодежью.

Безвозмездность предоставления 
услуги

Образование и культура

28. 04-001

Предоставление информации об 
объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной 
собственности и предназначенных для 
сдачи в аренду

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации города 
Дудинки

статья 8 Положения о порядке управления собственностью города 
Дудинки, утвержденного Решением Городского Собрания г.Дудинки от 
21.04.2006г. №03-0108 (в редакции Решения Городского Собрания от 
15.12.2006г. № 04-0189, 03.05.2007г. № 05-0239, 29.10.2007г. № 06-
0277, 26.05.2008г. № 07-0360, 11.12.2008г. № 02-0053, 06.05.2009г.          
№ 03-0094)

Физические и 
юридические лица

Выписка из реестра муниципальной собственности
Безвозмездность предоставления 
услуги

Имущественно-земельные 
отношения 

29. 04-002

Передача в собственность граждан 
Российской Федерации на добровольной 
основе занимаемых ими жилых 
помещений по договорам социального 
найма в домах муниципального 
жилищного фонда

Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
Администрации города 
Дудинки

1. Закон Российской Федерации от 04.07.1991 N 1541-1"О 
приватизации жилищного фонда в Российской Федерации",
 2. Положение "О порядке приватизации жилых помещений в домах 
муниципального жилищного фонда города Дудинки" , утвержденное 
Постановлением Администрации города от 24.08.2010г. № 38

Физические лица
Договор приватизации жилых помещений, подготовка 
документов для предоставления в регистрационную 
службу

Безвозмездность предоставления 
услуги

Имущественно-земельные 
отношения 

30. 05-001

Подготовка и выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов 
капитального строительства

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Дудинки

ст.51 Градостроительного Кодекса РФ
Физические и 
юридические лица

Поготовка проектов разрешительных документов
Безвозмездность предоставления 
услуги

Строительство

31. 05-002
Выдача  разрешений на ввод объектов в 
эксплуатацию

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Дудинки

ст.55 Градостроительного Кодекса РФ
Физические и 
юридические лица

Поготовка проектов разрешительных документов
Безвозмездность предоставления 
услуги

Строительство



№ 
п/п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование органа 
(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего услугу 
(функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, 
устанавливающих исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной услуги 

(функции) Результат оказания муниципальной услуги
Стоимость муниципальной 

услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 
обосновывающего стоимость 

муниципальной услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой относится 
исполняемая муниципальная 

услуга 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

32. 05-003

Принятие документов, а также выдача 
решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое 
или нежилого помещения в жилое 
помещение

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Дудинки

Жилищный Кодекс РФ
Физические и 
юридические лица

Поготовка проектов разрешительных документов
Безвозмездность предоставления 
услуги

Строительство

33. 05-004
Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Дудинки

Жилищный Кодекс РФ
Физические и 
юридические лица

Поготовка проектов разрешительных документов
Безвозмездность предоставления 
услуги

Строительство

34. 05-005

Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций на 
соответствующей территории, 
анулирование таких разрешений, выдача 
предписаний о демонтаже самовольно 
установленных конструкций

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Дудинки

1.Закон "О рекламе";                                                                                         
2.Соглашение "О передаче полномочий органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района органам местного самоуправления города Дудинки

Физические и 
юридические лица

Поготовка проектов разрешительных документов
Безвозмездность предоставления 
услуги

Строительство

35. 05-006

Присвоение наименований улицам, 
площадям и иным территориям 
проживания граждан в населенных 
пунктах, установление нумерации домов

Отдел архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города 
Дудинки

п.21ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного асмоуправления в Российской 
Федерации". 

Физические и 
юридические лица

Организация благоустройства территории
Безвозмездность предоставления 
услуги

Архитектура и 
градостроительство

36. 06-001

Выдача разрешения на право 
временного размещения 
нестационарного объекта  
мелкорозничной торговли, 
общественного питания (летнего кафе) 

Администрация города 
Дудинки

1.Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации",  
п.1.10. статьи 14 ;                   
2.Постановление Руководителя Администрации города Дудинки от 
02.06.2009г. № 25 (в ред. постановления  от 09.03.2010г. № 11) "Об 
организации сезонной  мелкорозничной торговли и общественного 
питания"

Физические и 
юридические лица

Выдача разрешения на право временного  размещения  
нестационарного объекта мелкорозничной торговли, 
общественного питания  (летнего кафе) на территории 
города Дудинки

Безвозмездность предоставления 
услуги

Регулирование 
предпринимательской 
деятельности

37. 07-001

Удостоверение завещания,
доверенности, протокола регистрации 
членов группы избирателей при 
проведении собрания в поддержку 
самовыдвижения кандидата на 
должность Президента РФ;
принятие мер по охране наследственного
имущества и в случае необходимости 
управлению им;
свидетельствование верности копий 
документов и выписок из них;
свидетельствование подлинности 
подписи на документах  

Территориальный отдел 
Администрации города в 
поселкеУсть-Авам

1.Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года N 4462-1;
2.Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 
27.12.2007г. № 256 "Об утверждении Инструкции о порядке 
совершения нотариальных действий главами местных администраций 
поселений и специально уполномоченными должностными лицами 
местного самоуправления поселений";
3.Федеральный закон от 10 января 2003 года № 19-ФЗ "О выборах 
Президента Российской Федерации";
4.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные 
Руководителем Администрации г.Дудинки

Физические и 
юридические лица

Получение  необходимых документов, сведений, 
записей, обеспечение охраны наследственного 
имущества 

Размеры нотариального тарифа 
установлены ст.22.1 Основ 
законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года № 4462-1, 
ст.333.25. Налогового кодекса РФ 
(часть вторая)

Основы законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 февраля 
1993 года № 4462-1, Налоговый кодекс 
РФ (часть вторая)

Защита прав и законных 
интересов граждан и 
юридических лиц посредством 
совершения нотариальных 
действий

38. 07-002

Удостоверение завещания,
доверенности, протокола регистрации 
членов группы избирателей при 
проведении собрания в поддержку 
самовыдвижения кандидата на 
должность Президента РФ;
принятие мер по охране наследственного
имущества и в случае необходимости 
управлению им;
свидетельствование верности копий 
документов и выписок из них;
свидетельствование подлинности 
подписи на документах  

Территориальный отдел 
Администрации города в 
поселке Волочанка

1.Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года № 4462-1;
2.Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 
27.12.2007г. № 256 "Об утверждении Инструкции о порядке 
совершения нотариальных действий главами местных администраций 
поселений и специально уполномоченными должностными лицами 
местного самоуправления поселений";
3.Федеральный закон от 10 января 2003 года № 19-ФЗ "О выборах 
Президента Российской Федерации";
4.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные 
Руководителем Администрации г.Дудинки

Физические и 
юридические лица

Получение  необходимых документов, сведений, 
записей, обеспечение охраны наследственного 
имущества 

Размеры нотариального тарифа 
установлены ст.22.1 Основ 
законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года № 4462-1, 
ст.333.25. Налогового кодекса РФ 
(часть вторая)

Основы законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 февраля 
1993 года ; 4462-1, Налоговый кодекс 
РФ (часть вторая)

Защита прав и законных 
интересов граждан и 
юридических лиц посредством 
совершения нотариальных 
действий

39. 07-003

Удостоверение завещания,
доверенности, протокола регистрации 
членов группы избирателей при 
проведении собрания в поддержку 
самовыдвижения кандидата на 
должность Президента РФ;
принятие мер по охране наследственного
имущества и в случае необходимости 
управлению им;
свидетельствование верности копий 
документов и выписок из них;
свидетельствование подлинности 
подписи на документах  

Территориальный отдел 
Администрации города в 
поселке Левинские Пески

1.Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года № 4462-1;
2.Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 
27.12.2007г. № 256 "Об утверждении Инструкции о порядке 
совершения нотариальных действий главами местных администраций 
поселений и специально уполномоченными должностными лицами 
местного самоуправления поселений";
3.Федеральный закон от 10 января 2003 года № 19-ФЗ "О выборах 
Президента Российской Федерации";
4.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные 
Руководителем Администрации г.Дудинки

Физические и 
юридические лица

Получение  необходимых документов, сведений, 
записей, обеспечение охраны наследственного 
имущества 

Размеры нотариального тарифа 
установлены ст.22.1 Основ 
законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года № 4462-1, 
ст.333.25. Налогового кодекса РФ 
(часть вторая)

Основы законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 февраля 
1993 года № 4462-1, Налоговый кодекс 
РФ (часть вторая)

Защита прав и законных 
интересов граждан и 
юридических лиц посредством 
совершения нотариальных 
действий



№ 
п/п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование органа 
(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего услугу 
(функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, 
устанавливающих исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной услуги 

(функции) Результат оказания муниципальной услуги
Стоимость муниципальной 

услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового акта, 
обосновывающего стоимость 

муниципальной услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой относится 
исполняемая муниципальная 

услуга 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

40. 07-004

Удостоверение завещания,
доверенности, протокола регистрации 
членов группы избирателей при 
проведении собрания в поддержку 
самовыдвижения кандидата на 
должность Президента РФ;
принятие мер по охране наследственного
имущества и в случае необходимости 
управлению им;
свидетельствование верности копий 
документов и выписок из них;
свидетельствование подлинности 
подписи на документах  

Территориальный отдел 
Администрации города в 
поселке Хантайское Озеро

1.Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года № 4462-1;
2.Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 
27.12.2007г. № 256 "Об утверждении Инструкции о порядке 
совершения нотариальных действий главами местных администраций 
поселений и специально уполномоченными должностными лицами 
местного самоуправления поселений",
3.Федеральный закон от 10 января 2003 года № 19-ФЗ "О выборах 
Президента Российской Федерации",
4.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные 
Руководителем Администрации г.Дудинки

Физические и 
юридические лица

Получение  необходимых документов, сведений, 
записей, обеспечение охраны наследственного 
имущества 

Размеры нотариального тарифа 
установлены ст.22.1 Основ 
законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года № 4462-1, 
ст.333.25. Налогового кодекса РФ 
(часть вторая)

Основы законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 февраля 
1993 года № 4462-1, Налоговый кодекс 
РФ (часть вторая)

Защита прав и законных 
интересов граждан и 
юридических лиц посредством 
совершения нотариальных 
действий

41. 07-005

Удостоверение завещания,
доверенности, протокола регистрации 
членов группы избирателей при 
проведении собрания в поддержку 
самовыдвижения кандидата на 
должность Президента РФ;
принятие мер по охране наследственного
имущества и в случае необходимости 
управлению им;
свидетельствование верности копий 
документов и выписок из них;
свидетельствование подлинности 
подписи на документах  

Территориальный отдел 
Администрации города в 
поселке Потапово

1.Основы законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года № 4462-1;
2.Приказ Министерства юстиции Российской Федерации от 
27.12.2007г. № 256 "Об утверждении Инструкции о порядке 
совершения нотариальных действий главами местных администраций 
поселений и специально уполномоченными должностными лицами 
местного самоуправления поселений";
3.Федеральный закон от 10 января 2003 года № 19-ФЗ "О выборах 
Президента Российской Федерации";
4.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные 
Руководителем Администрации г.Дудинки

Физические и 
юридические лица

Получение  необходимых документов, сведений, 
записей, обеспечение охраны наследственного 
имущества 

Размеры нотариального тарифа 
установлены ст.22.1 Основ 
законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 
февраля 1993 года № 4462-1, 
ст.333.25. Налогового кодекса РФ 
(часть вторая)

Основы законодательства Российской 
Федерации о нотариате от 11 февраля 
1993 года № 4462-1, Налоговый кодекс 
РФ (часть вторая)

Защита прав и законных 
интересов граждан и 
юридических лиц посредством 
совершения нотариальных 
действий



№ 
п/
п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование 
органа 

(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего 
услугу (функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, устанавливающих 
исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной 
услуги (функции)

Результат оказания муниципальной 
услуги

Стоимость 
муниципальной услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, обосновывающего 

стоимость муниципальной 
услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой 

относится исполняемая 
муниципальная услуга 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. 08-001

Постановка на воинский учет 
граждан, подлежащих призыву на 
военную службу, граждан 
прибывающих в запасе. Снятие с 
воинского учета граждан, 
подлежащих призыву на военную 
службу, граждан прибывающих в 
запасе

Отдел первичного 
воинского учета 
Администации 
города Дудинки

ст.8 Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ "О воинской обязанности и 
военной службе"

Физические лица 
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Безвозмездность 
предоставления услуги

Мобилизационная подготовка

1.Федеральный закон от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского 
состояния"; 

2.Закон Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2670 "О наделении органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и 
поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-
Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной 
регистрации актов гражданского состояния";

09-001
3.Постановление Правительства РФ от 06.07.1998г. № 709"О мерах по реализации 
Федерального закона "Об актах гражданского состояния"

4.Постановление Правительства РФ от 17.04.1999г. № 432"Об утверждении Правил 
заполнения бланков записей актов гражданского состояния и бланков свидетельств о 
государственной регистрации актов гражданского состояния"; 

5.Постановление Правительства РФ от 31.10.1998г. № 1274"Об утверждении форм 
бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, 
справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов 
гражданского состояния", 

6.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные Руководителем 
Администрации г.Дудинки
1.Федеральный закон от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского 
состояния"; 

2.Закон Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2670 "О наделении органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и 
поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-
Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной 
регистрации актов гражданского состояния";

09-002
3.Постановление Правительства РФ от 06.07.19987. № 709"О мерах по реализации 
Федерального закона "Об актах гражданского состояния";

4.Постановление Правительства РФ от 17.04.1999 N 432"Об утверждении Правил 
заполнения бланков записей актов гражданского состояния и бланков свидетельств о 
государственной регистрации актов гражданского состояния"; 

5.Постановление Правительства РФ от 31.10.1998г. № 1274"Об утверждении форм 
бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, 
справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов 
гражданского состояния", 

6.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные Руководителем 
Администрации г.Дудинки

города Дудинки от 09.11.2010г. № 46
Приложение № 2 к постановлению Администрации 

Возникновение, изменение и 
прекращение правового 
состояния граждан

Налоговый кодекс РФ (часть 
вторая) (от 05.08.2000г. № 

117-ФЗ)

Возникновение, изменение и 
прекращение правового 
состояния граждан

3.

Осуществление государственной 
регистрации актов гражданского 

состояния о рождении, 
заключении брака, расторжении 
брака, установлении отцовства, 

смерти

Территориальный 
отдел 

Администрации 
города в поселке 

Волочанка

Физические лица 
Получение сведений, документов об 

актах гражданского состояния

В соответствии со 
ст.333.26 Налогового 
кодекса РФ (часть 

вторая) 

Налоговый кодекс РФ (часть 
вторая) (от 05.08.2000г. № 

117-ФЗ)

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных услуг, осуществляемых органми местного самоуправления по переданным государственным полномочиям в соответствии с федеральным и краевым законодательством

2.

Осуществление государственной 
регистрации актов гражданского 

состояния о рождении, 
заключении брака, расторжении 
брака, установлении отцовства, 

смерти

Территориальный 
отдел 

Администрации 
города в поселке 

Усть-Авам

Физические лица 
Получение сведений, документов об 

актах гражданского состояния

В соответствии со 
ст.333.26 Налогового 
кодекса РФ (часть 

вторая) 



№ 
п/
п

Код 
услуги

Наименование муниципальной 
услуги 

Наименование 
органа 

(подразделения), 
учреждения, 

оказывающего 
услугу (функцию)

Наименование и реквизиты нормативных правовых актов, устанавливающих 
исполнение муниципальной услуги (функции)

Получатель 
муниципальной 
услуги (функции)

Результат оказания муниципальной 
услуги

Стоимость 
муниципальной услуги

Наименование и реквизиты 
нормативного правового 
акта, обосновывающего 

стоимость муниципальной 
услуги 

Сфера жизнедеятельности 
общества, к которой 

относится исполняемая 
муниципальная услуга 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.Федеральный закон от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского 
состояния"; 

2.Закон Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2670 "О наделении органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и 
поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-
Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной 
регистрации актов гражданского состояния";

09-003
3.Постановление Правительства РФ от 06.07.1998г. № 709"О мерах по реализации 
Федерального закона "Об актах гражданского состояния";

4.Постановление Правительства РФ от 17.04.1999г. № 432"Об утверждении Правил 
заполнения бланков записей актов гражданского состояния и бланков свидетельств о 
государственной регистрации актов гражданского состояния"; 

5.Постановление Правительства РФ от 31.10.1998 № 1274"Об утверждении форм бланков 
заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, справок и иных 
документов, подтверждающих государственную регистрацию актов гражданского 
состояния", 

6.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные Руководителем 
Администрации г.Дудинки
1.Федеральный закон от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского 
состояния"; 

2.Закон Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2670 "О наделении органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и 
поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-
Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной 
регистрации актов гражданского состояния";

09-004
3.Постановление Правительства РФ от 06.07.1998г. № 709"О мерах по реализации 
Федерального закона "Об актах гражданского состояния";

4.Постановление Правительства РФ от 17.04.1999г. № 432"Об утверждении Правил 
заполнения бланков записей актов гражданского состояния и бланков свидетельств о 
государственной регистрации актов гражданского состояния"; 

5.Постановление Правительства РФ от 31.10.1998г. № 1274"Об утверждении форм 
бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, 
справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов 
гражданского состояния", 

6.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные Руководителем 
Администрации г.Дудинки
1.Федеральный закон от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ "Об актах гражданского 
состояния"; 

2.Закон Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2670 "О наделении органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и 
поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-
Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также по государственной 
регистрации актов гражданского состояния";

09-005
3.Постановление Правительства РФ от 06.07.1998г. № 709"О мерах по реализации 
Федерального закона "Об актах гражданского состояния";

4.Постановление Правительства РФ от 17.04.1999г. № 432"Об утверждении Правил 
заполнения бланков записей актов гражданского состояния и бланков свидетельств о 
государственной регистрации актов гражданского состояния"; 

5.Постановление Правительства РФ от 31.10.1998г. № 1274"Об утверждении форм 
бланков заявлений о государственной регистрации актов гражданского состояния, 
справок и иных документов, подтверждающих государственную регистрацию актов 
гражданского состояния", 

6.Положения о территориальных отделах в поселках, утвержденные Руководителем 
Администрации г.Дудинки

Получение сведений, документов об 
актах гражданского состояния

В соответствии со 
ст.333.26 Налогового 
кодекса РФ (часть 

вторая) 

Налоговый кодекс РФ (часть 
вторая) (от 05.08.2000г. № 

117-ФЗ)

Возникновение, изменение и 
прекращение правового 
состояния граждан

Получение сведений, документов об 
актах гражданского состояния

В соответствии со 
ст.333.26 Налогового 
кодекса РФ (часть 

вторая) 

Налоговый кодекс РФ (часть 
вторая) (от 05.08.2000г. № 

117-ФЗ)

Возникновение, изменение и 
прекращение правового 
состояния граждан

Осуществление государственной 
регистрации актов гражданского 

состояния о рождении, 
заключении брака, расторжении 
брака, установлении отцовства, 

смерти

Территориальный 
отдел 

Администрации 
города в поселке 

Потапово

Физические лица 

Осуществление государственной 
регистрации актов гражданского 

состояния о рождении, 
заключении брака, расторжении 
брака, установлении отцовства, 

смерти

Территориальный 
отдел 

Администрации 
города в поселке 
Хантайское Озеро

Физические лица 

4.

Осуществление государственной 
регистрации актов гражданского 

состояния о рождении, 
заключении брака, расторжении 
брака, установлении отцовства, 

смерти

Территориальный 
отдел 

Администрации 
города в поселке 
Левинские Пески

Физические лица 
Получение сведений, документов об 

актах гражданского состояния

В соответствии со 
ст.333.26 Налогового 
кодекса РФ (часть 

вторая) 

Налоговый кодекс РФ (часть 
вторая) (от 05.08.2000г. № 

117-ФЗ)

Возникновение, изменение и 
прекращение правового 
состояния граждан

5.

6.


	p_046_09-11-2010
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	p_046_09-11-2010_pril1-2
	Реестр
	Перечень


